
Jobb- och utvecklingsgarantin

Jobb- och utvecklingsgarantin är ett program för dig som varit 
utan arbete under en längre tid. Du deltar i individuellt utformade 
aktiviteter som ska stärka dina möjligheter till att få ett arbete. 
Under tiden du är i programmet får du aktivitetsstöd eller 
utvecklingsersättning.

Vem får delta i jobb- och utvecklingsgarantin?
Du får delta i jobb- och utvecklingsgarantin om du är arbetslös, är anmäld som 
arbetssökande hos Arbetsförmedlingen och om du: 

-Har arbetslöshetsersättning och förbrukat 300 ersättningsdagar i en 
ersättningsperiod. 

-Är förälder till barn under 18 år, kan du under ersättningsdagarna 301 till och med 
450 i en ersättningsperiod, välja att delta i jobb- och utvecklingsgarantin eller få 
arbetslöshetsersättning.

-Har förbrukat 75 ersättningsdagar under veckor med deltidsarbete, samt är 
ensamstående och på grund av vårdnad eller umgänge, har egna barn under 18 år 
boende helt eller delvis i ditt hem.

-Inte har rätt till arbetslöshetsersättning och oavsett försörjningsform varit 
sammanhängande arbetslös och anmäld hos Arbetsförmedlingen eller deltagit i 
arbetsmarknadspolitiska program under minst 14 sammanhängande månader.

-Har deltagit i jobbgarantin för ungdomar i 15 månader, om anvisningen sker direkt 
efter deltagandet i jobbgarantin.

-Har beviljats utslussningsåtgärder från fängelse eller är villkorligt frigiven och 
inte fullgjort ett år av prövotiden, är arbetslös och anmäld som arbetssökande hos 
Arbetsförmedlingen. 

-Har deltagit i programmet arbetslivsintroduktion och fyllt 25 år.

Vad innehåller jobb- och utvecklingsgarantin?
Jobb- och utvecklingsgarantin innehåller tre faser.

Fas 1 innebär att din arbetsförmedlare kartlägger dina behov av aktiviteter, 
jobbsökaraktiviteter med coachning och förberedande insatser. Fas 1 omfattar längst 
150 dagar.  
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Om du inte hittat ett arbete under den första fasen går du vidare till nästa fas inom 
jobb- och utvecklingsgarantin. 

Fas 2 ska, förutom det som finns att tillgå i fas 1, även innehålla arbetspraktik, 
arbetsträning eller förstärkt arbetsträning. Dessa aktiviteter är förlagda på en 
arbetsplats.

Om du är utan arbete efter 450 dagar i jobb- och utvecklingsgarantin, kommer du bli 
erbjuden fas 3 som är en sysselsättning hos en anordnare (arbetsgivare).

Ersättning
I jobb- och utvecklingsgarantin får du aktivitetsstöd eller utvecklingsersättning. 
Om du har haft arbetslöshetsersättning motsvarar stödet 65 procent av din 
tidigare dagsförtjänst (max 680 kronor per dag). Om du inte har rätt till 
arbetslöshetsersättning får du det lägsta stödet 223 kronor per dag. Ersättning i fas 
3 utgår endast för dig som i jobb- och utvecklingsgarantin hade rätt till aktivitetsstöd 
baserat på arbetslöshetsersättning. Övriga kan delta i fas 3, men då utgår ingen 
ersättning från Arbetsförmedlingen. 

Hur länge får jag vara med i jobb- och utvecklingsgarantin? 
Du får vara med i programmet till dess du får ett arbete på heltid med eller utan 
statligt stöd, börjar en utbildning som inte berättigar till aktivitetsstöd eller 
utvecklingsersättning. Anställningen eller utbildningen ska pågå i mer än 30 
dagar innan du lämnar programmet. Du lämnar även programmet om du tar 
ut föräldrapenning eller är sjukskriven i mer än 30 dagar eller uppfyller ett nytt 
arbetsvillkor hos din arbetslöshetskassa.

Kan jag komma tillbaka till jobb- och utvecklingsgarantin?	
Om du har lämnat programmet har du rätt att komma tillbaka till programmet om 
du inte har uppfyllt ett nytt arbetsvillkor hos din arbetslöshetskassa och om du inte 
blivit erbjuden en anställning. Du får även komma tillbaka om den utbildning som 
du deltagit i, föräldrapenningen eller sjukskrivningen inte pågått längre än ett år.

Vad förväntas av mig?
Det är viktigt att du tackar ja till en insats i programmet och till ett erbjudande om 
ett lämpligt arbete. Det är även viktigt att du är aktivt arbetssökande, redovisar 
dina jobbsökaraktiviteter och kommer på inbokade besök de datum som du och din 
arbetsförmedlare har kommit överens om. Det kan annars få den konsekvensen att 
jobb- och utvecklingsgarantin återkallas. 

Regler
Förordning (2007:414) om jobb- och utvecklingsgarantin
Förordning (1996:1100) om aktivitetsstöd
Lag (1997:238) om arbetslöshetsförsäkring

Kontakta oss på 0771-416 416

arbetsformedlingen.se


